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Centrum för vuxenutbildning   

Information till företag som tar emot en lärlingselev via vuxenutbildning   

Lärlingsutbildning är en utbildningsform där elevens utbildning bygger på arbetsplatsförlagt lärande på minst 

70% på en arbetsplats med stöd av handledare. Resterande 30% utgörs av teoretiska studier. Eleven tilldelas en 

kurslärare som är ansvarig för att utbildningen svarar mot centralt innehåll i ämneskursplaner och kunskapskrav.   

Syftet med utbildningen är ge eleven en grundläggande yrkesutbildning, ökad arbetslivserfarenhet samt under 

en handledares ledning, på en arbetsplats få kunskaper inom ett yrkesområde.   

Handledning   

Arbetsplatsen utser en handledare som antingen har en formell yrkesutbildning och eller lång yrkeserfarenhet 

samt har förmåga att förmedla yrkeskunskaper. Handledaren erbjuds kostnadsfri handledarutbildning via 

Skolverket samt stöd och hjälp från vuxenutbildningens lärare. Eleven kan även få handledning av andra 

personer på arbetsplatsen.   

Studieplan   

Elever inom vuxenutbildningen har en studieplan med kurser för att få den kompetens som behövs för att nå 

yrkesområdets inriktning. Handledaren tar del av studieplanen samt utbildningsplanering från läraren så att rätt 

kompetens ges.    

Uppföljning   

Vuxenutbildningens lärare ansvarar för kontinuerlig uppföljning av elevens progression och studier. 

Trepartsmöten sker mellan elev, lärare och handledaren kontinuerligt.   

Ersättning   

Under lärlingsperioden kan lärlingsplatsen erhålla handledararvode på 985 kr per vecka dock max 40 000 kr. 

Ersättning för genomgången Handledarutbildning är 3500 kr (intyg skickas in och faktureras enligt rutin som 

skickas ut av Vuxenutbildningen)   

Försäkring   

Alla elever inom vuxenutbildningen är olycksfallsförsäkrade under skoltid, information om det finns på Umeå 

Kommuns hemsida. 

Utbildningskontrakt   

I samband med lärlingsstart går läraren igenom Utbildningskontraktet och studieplan med samtliga berörda 

samt alla skriver under kontraktet. Kontraktet administreras av Vuxenutbildningen Umeå där det skrivs under av 

ansvarig och därefter skickas en kopia ut till elev, företag och skola. Företaget får även information kring rutiner 

för att erhålla handledararvode.   

Företag/bransch   

Företagen tillhandahåller apl-platser och handledare som har utrymme att handleda elev. Deltar på yrkesråd för 

att utvärdera utbildning och för att skolan får kännedom om behov och efterfrågan inom bransch.   

Har ni frågor till Centrum för vuxenutbildning kontakta;   

Rektor:           sofia.lindberg@umea.se   

Studievägledare/koordinator lärling:   elisabeth.goransson@umea.se   

Resurspedagog lärling/lärcentrum: malin.sandstrom.2@umea.se    


